
BOE núm. 113 Viernes 11 mayo 2001 5411

17, 46010 Valencia. Teléfono 96 386 88 95, fax
96 386 26 71.

c) Número de expediente: 345/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Eri-

tropoyetina recombinante humana.
c) Lotes: 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» número 3.871, de 6 de noviembre
de 2000; «Boletín Oficial del Estado» número 276,
de 17 de noviembre de 2000, y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» número S-214, de 8
de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 56.876.900 pesetas/341.837,05
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de febrero de 2001.
b) Contratista: Declarado desierto.
c) Nacionalidad: Declarado desierto.
d) Importe de la adjudicación: Declarado desier-

to.

Valencia, 19 de abril de 2001.—El subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—&20.426.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso de suministros
para el plan de montaje del Servicio de
Urgencias. Expediente: 56/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Marina Alta. Partida de la PLana Este, 4, 03700
Denia (Alicante). Teléfono 96 642 09 31, fax 96
642 09 31.

c) Número de expediente: 56/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Plan de montaje del

Servicio de Urgencias.
c) Lotes: 24.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» número 3.897 de 14 de diciembre
de 2000, «Boletín Oficial del Estado» número 304
de 20 de diciembre de 2000 y «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» número S-235 de 7
de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
70.000.000 de pesetas (420.708,47 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de febrero de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1. «Dräger Hispania, Sociedad Anónima».
1.250.000 pesetas. 7.512,65 euros.

Lotes 2, 5. «Dextromédica, Sociedad Limitada».
3.400.000 pesetas. 20.434,41 euros.

Lote 3. «Fundación García Muñoz, Sociedad
Limitada. 7.992.525 pesetas. 48.036,04 euros.

Lote 4. «Datex Ohmeda, Sociedad Limitada».
11.900.000 pesetas. 71.520,44 euros.

Lote 6. «Medical Europa, Sociedad Anónima».
1.723.770 pesetas. 10.360,07 euros.

Lote 7. «Karl Storz Endoscopia, Sociedad Anó-
nima». 881.426 pesetas. 5.297,48 euros.

Lote 8. «Agfa Gevaert, Sociedad Anónima».
2.673.000 pesetas. 16.065,05 euros.

Lote 9. «Hans E Ruth, Sociedad Anónima».
699.600 pesetas. 4.204,68 euros.

Lotes 10, 12. «La Casa del Médica, Sociedad
Limitada». 4.139.413 pesetas. 24.878,37 euros.

Lote 11. «S. E. Carburos Metálicos, Sociedad
Anónima. 699.400 pesetas. 4.203,48 euros.

Lotes 13, 17. «Fermon Indis, Sociedad Limitada».
2.246.445 pesetas. 13.501,41 euros.

Lote 14. «Prim, Sociedad Anónima». 599.200
pesetas. 3.601,26 euros.

Lote 15 A.B. «Médica, Sociedad Anónima».
933.254 pesetas. 5.608,97 euros.

Lote 18. «Medi-Math, Sociedad Anónima».
1.759.671 pesetas. 10.575,84 euros.

Lotes 19, 22. «Ind. Hidrahúlica Pardo, Sociedad
Anónima. 10.407.740 pesetas. 62.551,78 euros.

Lote 20. «Galerías Sanitarias, Sociedad Limitada».
538.500 pesetas. 3.236,46 euros.

Lote 21. «Industrias Parsa, Sociedad Limitada».
1.690.080 pesetas. 10.157,59 euros.

Lotes 16, 23, 24. Desiertos.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de la adjudicación: 53.534.024 pese-

tas (321.745,96 euros).

Valencia, 24 de abril de 2001.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—20.427.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para la cam-
paña de publicidad en televisión del progra-
ma de prevención del cáncer de mama. Expe-
diente: 100/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad.

c) Número de expediente: 100/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Campaña de publi-

cidad en televisión del programa de prevención del
cáncer de mama.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» número 3.908, de 2 de enero
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» número 34,
de 8 de febrero de 2001, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-5, de 9 de enero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
50.000.000 de pesetas (300.506,05 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de abril de 2001.
b) Contratista: «Enerca, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 46.528.125 pese-

tas (279.639,66 euros).

Valencia, 25 de abril de 2001.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—20.428.

Resolución de la Consejería de Agricultura,
Pesca y Alimentación por la que se hace
pública la adjudicación del expediente rela-
tivo a la adquisición de producto Malatión
50 EC para la campaña de tratamiento con-
tra la Ceratitis Capitata (mosca de las fru-
tas), años 2001 y 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Agricultura, Pesca
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Gestión Administrativa.

c) Número de expediente: 2001/04/18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pro-

ducto Malatión 50 EC para la campaña de tra-
tamiento contra la Ceratitis Capitata (mosca de las
frutas), años 2001 y 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» de 12 de febrero de 2001 y
«Boletín Oficial del Estado» de 15 de febrero de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 173.960.100 pesetas
(1.045.521,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de abril de 2001.
b) Contratista: «Agrodan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 153.932.190

pesetas (925.151,09 euros).

Valencia, 20 de abril de 2001.—La Consejera de
Agricultura, Pesca y Alimentación, María Angels
Ramón-Llin Martínez.—&20.174.

Resolución de la Consejería de Agricultura,
Pesca y Alimentación por la que se hace
pública la adjudicación del expediente rela-
tivo a la adquisición de producto proteinas
hidrolizadas para la campaña de tratamiento
contra la mosca de las frutas (Ceratitis Capi-
tata), años 2001 y 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Agricultura, Pesca
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Gestión Administrativa.

c) Número de expediente: 2001/04/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pro-

ducto proteinas hidrolizadas para la campaña de
tratamiento contra la mosca de las frutas (Ceratitis
Capitata), años 2001 y 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» de 12 de febrero de 2001 y
«Boletín Oficial del Estado» de 15 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 98.602.895 pesetas
(592.615,33 euros).



5412 Viernes 11 mayo 2001 BOE núm. 113

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de abril de 2001.
b) Contratista: «Agrodan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 84.423.300 pese-

tas (507.394,25 euros).

Valencia, 20 de abril de 2001.—La Consejera de
Agricultura, Pesca y Alimentación, María Angels
Ramón-Llin Martínez.—&20.176.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Orden de la Consejería de Educación, Cultura
y Deportes, de 6 de marzo de 2001, por la
que se convoca concurso público, por pro-
cedimiento abierto, para la adjudicación de
un contrato de asistencia consistente en la
redacción de proyecto y dirección de obra
(para Arquitecto y expediente 17/2001) de
un IES en Gran Tarajal, de Tuineje.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cana-
rias (Consejería de Educación, Cultura y Deportes).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Infraestructura Educativa.

c) Número de expediente: 17/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción de pro-
yecto y dirección de obra (para Arquitecto) de un
centro educativo de Secundaria.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: En Gran Tarajal, del tér-

mino municipal de Tuineje, en Fuerteventura.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): El proyecto, a los cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.200.000 pesetas
(153.258,09 euros).

5. Garantías: Provisional, ver cláusula 17 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Infraestruc-
tura Educativa.

b) Domicilio: José de Zárate y Penichet, núme-
ro 4, edificio «Arco Iris».

c) Localidad y código postal: Residencial de
Anaga en Santa Cruz de Tenerife.

d) Teléfono: 922 47 78 00.
e) Telefax: 922 47 77 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Ninguno.

b) Otros requisitos: Que su actividad profesional
esté relacionada con el objeto del contrato y artículos
15, 16, 18 y 23 del texto refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 11 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Sobre A (oferta); sobre B (administrativa), y sobre
C (técnica).

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de Infraestructura
y Dirección Territorial.

2.a Domicilio: Calle de Zárate y Penichet, núme-
ro 4, y avenida de 1.o de Mayo, número 11.

3.a Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife y Las Palmas de Gran Canaria.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Ninguna.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): Sin cumplimentar.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Infraestruc-
tura Educativa.

b) Domicilio: Zárate y Penichet, número 4, edi-
ficio «Arco Iris».

c) Localidad: Residencial Anaga en Santa Cruz
de Tenerife.

d) Fecha: 11 de junio de 2001.
e) Hora: Trece horas.

10. Otras informaciones: Ninguna.
11. Gastos de anuncios: La presente contrata-

ción correrá a cargo de los adjudicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 6 de marzo
de 2001.

Santa Cruz de Tenerife, 26 de abril de 2001.—El
Consejero de Educación, Cultura y Deportes, José
Miguel Ruano León.—&20.205.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Consorcio Urbanístico «Parla-
Este» por la que se anuncia concurso, por
procedimiento abierto, para la adjudicación
del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora: Consorcio Urbanístico
«Parla-Este» (CIF número Q-7850068C).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de ejecu-
ción de las obras de urbanización del Plan Parcial
Ámbito 4 bis Residencial este de Parla (Madrid).

b) División por lotes y número: No se admiten.
c) Lugar de ejecución: Término municipal de

Parla (Madrid).
d) Plazo de ejecución: Treinta y seis meses desde

el día siguiente a la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.962.369.656 pesetas (95.935.773,78 euros), IVA
incluido.

5. Garantía provisional: 319.247.393 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consorcio Urbanístico «Parla-Este».
b) Domicilio: Calle la Sal, 52, 1.o A.
c) Localidad y código postal: 28980 Parla (Ma-

drid).
d) Teléfono: 91 605 04 05.
e) Telefax: 91 698 47 06.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día de presentación de ofer-
tas. Para la retirada del pliego será preceptivo el
abono en metálico de 20.000 pesetas, más IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo A, subgrupos 1 y 2, cate-
goría F; grupo E, subgrupo 1, categoría F; grupo

G, subgrupos 4 y 5, categoría F; grupo H, subgrupo
2, categoría E; grupo I, subgrupos 1, 5, y 6, categoría
E, y grupo K, subgrupo 6, categoría E.

b) Otros requisitos: Según el pliego de condi-
ciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 29 de junio de 2001.

b) Documentación a presentar: Las proposicio-
nes se presentarán en tres sobres cerrados, bajo
el título «Obras de urbanización del Plan Parcial
ámbito 4 bis, Residencial Este, de Parla (Madrid)»,
y con los siguientes títulos:

Sobre número 1: Documentación general.
Sobre número 2: Documentación técnica.
Sobre número 3: Proposición económica.

Referenciado en cada sobre la identificación fiscal
(CIF o NIF).

c) Lugar de presentación:

I Entidad: Consorcio urbanístico «Parla-Este».
II. Domicilio: Calle la Sal, 52, 1.o A.
III. Localidad y código postal: 28980 Parla (Ma-

drid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consorcio Urbanístico «Parla-Este».
b) Lugar: Calle Maudes, 17.
c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Fecha: El día 3 de julio de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 8 de mayo
de 2001.

Parla, 8 de mayo de 2001.—El Director Gerente
del Consorcio, Luis M. Valdés González-Rol-
dán.—&22.205.

Resolución del Consorcio Urbanístico «Par-
la-Este», por la que se anuncia concurso,
por procedimiento abierto, para la adjudi-
cación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora: Consorcio Urbanístico
«Parla-Este» (CIF número Q-7850068C).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de ejecu-
ción de los trabajos de control de calidad de las
obras de urbanización del Plan Parcial ámbito 4
bis Residencial Este de Parla (Madrid).

b) División por lotes y número: No se admiten.
c) Lugar de ejecución: Término municipal de

Parla (Madrid).
d) Plazo de ejecución: Treinta y seis meses desde

el día siguiente a la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
150.159.744 pesetas (902.478,24 euros), IVA inclui-
do.

5. Garantía provisional: 3.003.195 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consorcio Urbanístico «Parla-Este».
b) Domicilio: Calle la Sal, 52, 1.o A.
c) Localidad y código postal: 28980 Parla (Ma-

drid).
d) Teléfono: 91 605 04 05.
e) Telefax: 91 698 47 06.


